CP N° 01-2019-OEl: Contratacion de Universidades Publicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formaci6n y Capacitacion de Directores y Sub Directores de II.EE. Publicas de Educacién Basica y Técnico Productiva
~ Etapa de Especializacion para el afo 2019

V.R. S/. 6,682,271.00
item 1
POSTOR: UNIVERSIDAD MARCELINO CHAMPAGNAT
Factores Detalle Calificacién { Observaciones subsanables Observaciones no subsanables | Comentarios _J
: 4 L :

. . - El certificado de vigencia de poderes | = 5 i

Etapa 1 E:q;;:gs R } CUMPLE no esta en original, es una copia (folios | I SUBSANO

. 8 v 9 del Sobre 1}, | | ]

= — — —

Etapa 2 Cumplimiento de los requisitos de los TDR. CUMPLE | §|

Cumplimiento de los requisitos de las CUMPLE

Bl i __|bases.

La EF describe el uso de su plataforma virtual en el punto 1.6.1y
anexo 1.

La EF formadora detalla las estrategias formativas para el
seguimiento a los participantes en riesgo de abandono,

| desaprobacién y acciones de recuperacion, propone protocolos.
Numeral 2.3.4, sub numeral 1,2,3.

Detalla la evaluacion a partir de los TDRy el modelo de la
Universidad. Numeral. 1.7.

3 La EF describe la secuencia didéctica de la asesoria en gestion
escolar, asi como de los circulos de interaprendizaje y propone
una propuesta diferenciada. Numeral 1.5.2.1.2.

La EF desagrega el objetivo general en objetivos especificos y
describe el enfoque de los servicios. Numeral 2.1, 1.3.

La EF detalla los criterios y procedimientos para realizar los talleres
presenciales, asesoria, las visitas y circulos de interaprendizaje.
Numeral 1.5.2.1,15.2.1.2y 1.6.2.2.

» Enfoque técnico y metodologia (max. 7.5
ptos.).

e | o i



Etapa 4 Calificacién puntuable

CP N° 01-2019-OEl: Contratacién de Universidades Publicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formacién y Capacitacion de Directores y Sub Directores de II.EE. Publicas de Educacion Basica y Técnico Productiva
- Etapa de Epecializacion para el afio 2013

V.R. S/. 6,682,271.00
item 1

POSTOR: UNIVERSIDAD MARCELINO CHAMPAGNAT

Factores Detalle | Calificacion Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Presenta a detalle las estrategias de distribucion de materiales de

capacitacién. Numeral 1.6, 2.2.5

Detalla como realiza la provision de ambientes, equipos y

materiales. Numeral 2.2.5, 2.3.1

Presenta como brindara el servicio, pero no detalla las

caracteristicas de los mismos. Numeral 2.2.5.5

Plan de Trabajo contempla ac_ciones de monitoreo,. .acompaﬁamiento y supervision

(max. 25 puntos) y det_alla que instrumentos va autilizar en elanexo 2 dela
matriz. Numeral 3.1 y anexo 2.

Presenta tabla de actividades de la fase de planficaciony

| jecucion. Numeral 2.2.6 y 3.6

« Plan de trabajo (max. 10 ptos.). 5 Contempla acciones para la difusién, convocatoria e inscripcion

de los particpantes. Numeral 2.2.3.1 y2.23.2.

La EF detalla el proceso de certificacion, entrega de diplomas y el

proceso de convalidacion para estudios de maestria. Numeral

242y 1.8.1

No detalla la atencion a directivos en zonas de dificl acceso.

Numeral 1.5.2.1.2.2, literal d

Consigna listado de informes y fechas de entrega, asf como el

flujo de elaboracion de las mismas. Numeral 3.4, 3.4.1, 3.4.2

Describe las actividades a desarrollar con las DRE y UGEL.

Numeral 3.3.2

La EF detalla las estrategias, instrumentos y criterios para la
seleccién de su personal. Numeral 2.2.4, 2.2.4.1y 2.2.4.2

La EF detalla acciones internas para la capacitacion
complementarias para la formacién de su equipo académico, pero
« Organizacién y dotacion de personal no consignan procesos de retroalimentacién. Numeral 322
{max. 7.5 ptos.). Se detalla los criterios y procedimientos para el reemplazo del
equipo académico. Numeral 2.2.4.3

Ei documento propone un organigrama institucional defl servicio,
pero esta incompleto.

| Experiencia Similar . - .
pe Contratos de servicios similares suscritos

(ma()’(eIS%‘)::?-l:os) en los ultimos 10 arios (max. 30 ptos.). 30
a. Coordinador general (max. 12 ptos.). 12
b. Coordinador administrativo (max. 6 8— e ==
ptos.).
‘ cl. Coordinador académico (max. 1 pto.

Por cada uno).




CP N° 01-2019-OEl: Contratacion de Universidades Publicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formacion y Capacitacion de Directores y Sub Directores de II.EE. PﬁLIicas de Educacién Basica y Técnico Productiva
- Etapa de Especializacion para e ano 2019

V.R.
Item

Sl/. 6,682,271.00
1

POSTOR:

Factores

Detalle

Calificacion

Equipo de
coordinacion
(max. 25 puntos)

c2. Coordinador académico (max
Por cada uno).

. 1 pto.

Observaciones subsanables

UNIVERSIDAD MARCELINO CHAMPAGNAT

Observaciones no subsanables

Comentarios

c3. Coordinador académico (max.
Por cada uno).

. 1 pto.

cd. Coordinador académico (max.
Por cada uno).

. 1 pto.

cS. Coordinador académico (max
Por cada uno).

. 1 pto.

c6. Coordinador académico (max
Por cada uno).

. 1 pto.

c7. Coordinador académico (max.
Por cada uno).

. 1 pto. 1

Puntaje Oferta Técnica= 66

Resuitado de la

ion técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACION ECONOMICA

Nota: Las referencias de la evaluacion del Plan de Trabajo estan relacionadas a los TDR.




CP N° 01-2019-OEl: Contratacion de Universidades Piiblicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formacién y Capacitacion de Directores y Sub Directores de IL.EE. Publicas de Educacion Basica y Técnico Productiva —

Etapa de Especializacion para el afio 2019

V.R. Sl. 6,682,271.00
Item 1
POSTOR: UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA
[ Factores I_ Detall | calificacion || Observaciones subsanables '.{ Observaciones no subsanables Il Comentarios
. El certificado de vigencia de poderes |
| Etapa 1 Eiq;-:zgzs CEI DLt ) CUMPLE | no estd en original, es una copia (folios SUBSANO
= : 10 al 21 del Sobre 1). J i -]
r Etapa 2 Cumplimiento de los requisitos de los TDR. CUMPLE
Etapa 3 Cumplimiento de los requisitos de las CUMPLE
L _____|bases. |
i La EF describe el uso de su plataforma de manera detallada y
con soporte grafico en las paginas 14,15,16
||La EF formadora propone el seguimiento a los participantes pero
|no plantea la estrategia de recuperacion de clases o horas de
taller presencial. Pag. 17,18
Consigna la metodologia para la evaluacion pero no consigna
instrumentos y formas. Pag. 23,24,25,26
» Enfoque técnico y metodologia (max. 7.5 a La EF detalla los criterios y procedimientos para realizar los

ptos.).

talleres presenciales,, asesoria, las visitas y circulos de
interaprendizaje. Pag. 11,12,13,14

La EF desagrega el objetivo general en objetivos especificos y
detalla el enfoque de los servicios. Pag. 5, 6.8

La EF detalla los criterios y procedimientos para realizar los
talleres presenciales,, asesoria, las visitas y circulos de
interaprendizaje. Pag. 11,12,13,14




CP N° 01-2019-OEl: Contratacién de Universidades Publicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formacion y Capacitacion de Directores y Sub Directores de IL.EE. Publicas de Educacién Basica y Técnico Productiva -
Etapa de Especializacion para el aio 2019

V.R. S/. 6,682,271.00
Iltem 1

POSTOR: UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA

17 Factores Detalle Calificacion ||  Observaciones subsanables Observaciones no subsanables | Comentarios |

1

‘ Presenta a detalle las estrategias para la distribucion de

‘ materiales de capacitacion. Pag. 33

Detalla como se realizara la provisién de infraestructura,

‘ | equipamiento y mobiliario en los locales y sedes de capacitacion.

‘ Pag. 34, 35

||Presenta una propuesta para el servicio de alimentacion de

| manera detallada. Pag. 38
| Contempla un organigrama e instrumentos de monitoreo, no
| ‘ Plan de Trabajo consigna sus procesos de retroalimentacién o oportunidades de |

| (max. 25 puntos}) mejora a su personal académico. Pag.. 39y 40 |
‘ i Presenta una labla consignando fechas de ejecucién de talleres

{ presenciales y a distancia

s Plan de trabajo (max. 10 ptos.). 5 | Contempla la difusion y convocatoria de participantes pero no
' especifica las estrategias diferenciadas por regiones. Centra su
explicacién en su personal, pero no en el usuario. Pag. 19
Solo menciona un aspecto de la convalidacion, pero no menciona
la certificacion. Pag. 27, 48
Si consigna la estrategia tanto para el taller presencial como para
el CIAG, pero falta detalle de como realizara la visita a la IE. Pag.
37
||Consigna solo una tabla de organizacion de las principales
actividades del diplomado. P4g. 40, 41
Describe las actividades a desarrollar con las DRE y UGEL. Pag. |
20

Etapa 4 Calificacion puntuable

La EF detalla las estrategias, instrumentos y criterios para la
seleccién de su personal. Pag. 47

La Ef detalla las estrategias de monitoreo, pero no consigna la
retroalimentacién formativa a su equipo académico. Pag.26, 40

zmg;?.?gz;g:; AC B ARC Rl 3 La Ef no contempla los criterios ni procedimientos para el
reeemplazo del equipo académico en el documento.
El documento propone la estructura y composicion de su equipo.
Pag. 42,43

A —_—

Experiencia Similar
del postor
{max. 30 puntos)

Contratos de servicios similares suscritos a0
en los tltimos 10 afios (max. 30 ptos.).

a. Coordinador general (max. 12 ptos.). 12

L




CP N° 01-2019-OEl: Contratacion de Universidades Publicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formacién y Capacitacion de Directores y Sub Directores de Il.EE. Publicas de Educacion Basica y Técnico Productiva —
Etapa de Especializacion para el afio 2019

VR. Sl. 6,682,271.00
Item 1
POSTOR: UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA
Factores Detalle || Calificacién Observaciones subsanables Observaciones no subsanabies i Comentarios
b. Coordinador administrativo (max. 6 6
ptos.).
cl. Coordinador acadéemico (max. 1 pto. 1

Por cada uno).

c2. Coordinador academico (max. 1 pto.
Por cada uno).

Equipo de

coordinacion c3. Coordinador academico (max. 1 pto. 1

Por cada uno).

(max. 25 puntos) . -
cd. Coordinador académico (max. 1 pto.

Por cada uno).

c5. Coordinador academico (max. 1 pto.
Por cada uno).

c6. Coordinador academico (max. 1 pto.
Por cada uno).

c7. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno).

Puntaje Oferta Técnica= 66

Resultado de la evaluacion técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACION ECONOMICA

Nota: Las referencias de la evaluacion del Plan de Trabajo estan relacionadas a los TDR.




CP N° 01-2019-OEl: Contr 5n de Uni idad! iblicas y/o Privadas para el Programa ional de Formacion y Capacitacion de Di y Sub Directores de IL.EE. Publicas de Educacion Basica y Técnico Productiva — Etapa de Especializacion para el ano 2019

V.R. S/, 7,169,937.00
Item 2
POSTOR: UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA
__Factores ___ Detalle || catificacién Observaciones subsanables 1 . Observaciones no subsanables | _Comentarios N
| | [ 1 ‘ [T ) [No se solicitd
z subsanacion, por
‘ E! centificado de vigencia de poderes ' casecer do 38100
Etapa 1 :?equnsnos del numeral 2.4 de NO CUMPLE ||no esta en ofiginal, es una copia fidceric, j8 Quig!
as bases. 7 postor también
{tolios 3 al 8 del Sobre 1). tiens
observaciones no
l | | subsanables
1. No presenta la Declaracion Jurada solicitada para acreditar los requisitos solicitados en e! Anexo 6 da los TDR (Requerimientos tacnolégicos,
de infraestructura, equipamiento y mobiliatio). Esta D.J. se soficita en el literal f del numeral 3.2 de las bases.
2. El I ivo prop : Pilar Mariela Péraz Chaupis, no cumple con la experiencia minima de 1 afio solicitada. Solo acredita 9
meses da experiencia.
3.El admir propuesto: Saulo Jose Diaz Oliva no acredita ninguna experiencia.
4. E1 asistente administrativo propuesto: Martin Luitpol Cjuro Arce, no cumple con la experencia minima de 1 afo solicitada. Solo acredita 3 H
de exp cia. Tamp dita pestenecer a los dos ultimos ciclos de estudios técnicos o tres Gltimos ciclos de estudios universitarios
en administracion o careras afines.
5. El asistente de coordinacion académica propussto: Jonathan Vera Roca no cumple con los 3 afios de experiencia solicitados, solo acredita 2
anos.
6. Ni el administrador de platatorma virtual ni la asistente de platalorma virtual propuestos acreditan contar con la experiencia en plataformas
vituales de aprendizaje en el nivel de administrador (minimo 03 afios) y Un (01) afio de experiencia en imp! ytacién y mantenimi de Ninguno de los ‘
. " icit: plataformas tecnoldgicas para educacion a distancia respectivamente. requisitos do los
Etapa2 |Cump to da los req delos TR, NO CUMPLE 7. Los AGE propusstas; Elizabeth Candelaria Juarez Pecho, Yliana Cecilia Galdés Rodriguaz y Silvia Avilés Reyes no acreditan la experiencia TDR es |
minima de un afo en cargo directivo en IE 0 experiencia en gestion escolar, subsanable. |
8. Los AGE propuestos: Cammen Cecilia Cueva Coronel y Marco Antonio Sachun Castillo , no acreditan la experiencia minima de un afio en
acciones de capacitacién, monitoreo o acamg iento. Da pref ia en temas de gestion ascolar. ‘
8. Las declaraciones juradas para acreditar los requisitos de los TDR referidos a ar anc impedi s, elc. Solo sa prasentan
en original para los siguientes integranies del equipo institucional (las demas D.J. del resto del equipo se presentan en copia o escaneadas). 8.
Coordinador general: Elisa Matilde Ubillus, b. Coordinador administrativo: Mery Luz Ninataype Huanaco, ¢. Coordinador académico 8: Consuelo
Tula Cossio Morales, d. Coordinador academico 9: Anibal Eduardo Leén Zamora, e. Coordinador academico 10: Diana Gladys Nolis Guzman, {. 1
Coordinador académico 14: Patricia Garmen Huarez Sosa, g. Asasor en gestion: Elizabeth Candelaria Juéraz Pecha, h. Asesor en gestion:
Carmen Cacilia Cuava Coronel, i. Asesor en gestion: Ana Maria Barboza Vega, j. Asesor en gestion. Yliana Cecilia Galdés Rodriguez, k. Asesor
| en gestion: Marilyn Kolela Hacsi Derteano Acosta, |. Contador: lrma Machuca de Pina, m. Asistante Administrativo: Sara Bazzolo Silverio, n.
| Asistante Admimistrativo: Sayuri Tatiana Portilla Castro. L
| F e — A = | N R | < == LS W SR E==SE SR




CP N° 01-2018-0EL: C
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ylo Privadas para el Prog
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P
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to. Por cada uno).

V.R. S/, 7,169,937.00
item 2
POSTOR: UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA
Factores Detalle Calificacion Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios
1. Solo presenta cartas compromiso en original de los siguientes integrantes del equipo institucional (las cartas del resto del equipo institucional
se presentan en copia o escaneadas):
1. Coordinador general: Elisa Matilde Ubitlus.
2. Coordinad istrativo: Mery Luz Segln lo indicado
13, Coordinador académico 8: Consuelo Tula Cossio Morales. en ol literal i del
4. Coondinador amico 9: Anibal Eduardo Le6n Zamora. numeral 3.2 de las
5. Coordinador académico 10: Diana Gladys Nolis Guzman. bases, las cartas
e - 6. Coordinador académico 14; Patricia Carmen Huarez Sosa. compromiso deben
Etapa 3 Cumplimiento de los requisitos de las NO CUMPLE 7. Coordinador académico 15: Alier Ortiz Portocarrera. presentarse en
bases. 8. Asesor en gestién: Elizabeth Candelaria Judrez Pecho. original. Esta
9. Asesor en gastion: Cammen Cecilia Cueva Coronel. requisito no esta
10. Asesor en gestion: Ana Maria Barboza Vega. indicado como
11. Asesor en gastién: Yliana Cecilla Galdos Rodriguez. subsanable en las
12. Asesor en gestidn: Marilyn Kolela Hacsi Derteano Acosta. bases.
13. Contador: lrma Machuca de Pina.
14. Asistente Administrativo: Sara Bezzolo Silverio.
2. No presenta carta compromiso del coordinador académico 13: Marifé Milagros Vargas-Corbacho Cabello.
Pian de . Enl;)que técnico y metodologia (max. 7.5
- plos.).
(T": ::a;;; « Plan de trabajo (méx. 10 ptos.). NO EVALUADO
puntos) « Organizacion y dotacion de personal|
(max. 7.5 ptos.).
Xperiencia
Similar del S i
postor Cunlral_0§ de servicios snfmlaras suscritos NO EVALUADO
(méx. 30 en los uitimos 10 afios (méx. 30 plos.).
= a. Coordinador general (max. 11
s ptos.).
’g’ b. Coordinador administrativo (max. 6|
:- ptos.).
2 cl. Coordinador académico (max. 1
8 pto. Por cada uno).
5‘_5 c2. Coordinador académico {méax. 1
o pto. Por cada uno).
% | Eaquipode [c3. Coordinador académico (méx. 1
§~ COOI'd."'lBClDﬂ pto. Por cada uno). NO EVALUADO
| (méx.25 [e4”  Coordinador académico (max. 1
puntos)  nto. Por cada uno).
c5. Coordinador académico {méx. 1
pto. Por cada una).
c6. Coordinador académico (max. 1
pto. Por cada uno).
c7. Coordinador académico (max. 1
pto. Por cada uno).
c8. Coordinador académico (max. 1

Puntaje Oferta Técnica=

" Resuitado de la evaiuscion técnica legal: DESCALIFICADO




CP N° 01-2019-OEl: Contratacion de Universidades Publicas y/o Privadas para el

Productiva — Etapa de Especializacion para el afio 2019

Programa Nacional de Formacién y Capacitacion de Directores y Sub Directores de I1.EE. Publicas de Educacién Bdsica y Técnico

V.R. S/.7,169,937.00
item 2
POSTOR: UNIVERSIDAD MARCELINO CHAMPAGNAT
Factores Detalle Calificacion Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios
| -
s El certificado de vigencia de poderes
Etapa 1 Requisitos del numeral 2.4 de CUMPLE no esta en original, es una copia (folios ‘ SUBSANO
las bases.
L B __||8y 9 del Sobre 1). L | )
Etapa 2 lCumplimiemo de los requisitos de los TDFﬂ CUMPLE J [
Etapa 3 Cumplimiento de los requisitos de las CUMPLE
_|bases. |
La EF describe el uso de su plataforma virtual en el punto 1.6.1y
anexo 1.
La EF formadora detalla las estrategias formativas para el
seguimiento a los participantes en riesgo de abandono, desaprobacion
y acciones de recuperacion, propone protocolos. Numeral 2.3.4, sub
numeral 1,2y 3.
Detalla la evaluacion a partir de los TDRy el modelo de la
- . . Universidad. Numeral. 1.7.
Enfogue técnico y metodologia (max. 7.3 3 La EF describe la secuencia didactica de la asesoria en gestion

ptos.).

escolar, asi como de los circulos de interaprendizaje y propone una
propuesta diferenciada. Numeral 1.5.21.2.

lLa EF desagrega el objetivo general en objetivos especificos y

describe el enfoque de los servicios. Numeral 2.1, 1.3.
La EF detalla los criterios y procedimientos para realizar los talleres
presenciales, asesoria, las visitas y circulos de interaprendizaje.

Numeral 1.5.2.1,15.2.1.2y 1.5.2.2.




CP N° 01-2019-OE!: Contratacion de Universidades Publicas ylo Privadas para

V.R. S/.7,169,837.00
Item 2
POSTOR:
Factores Detalle Calificacion
Plan de
| Trabajo
. (max. 25
| puntos)
« Plan de trabajo (max. 10 ptos.). 5
K]
L0
@©
3
€
3
o
[~
0
[*]
[
L2
=
o -
<
2]
[~ %
3
w
« Organizacion y dotacion de personal {max. 3
7.5 ptos.).
Experiencia |
Similar del - - .
Contratos de servicios similares suscritos
postor en los ultimos 10 afios (max. 30 ptos.) o
i (méx. 30 - 30 plos-)
puntesy | o e

el Programa Naci

Observaciones subsanables Observaciones no subsanables

onal de Formacion y Capacitacion de Directores y Sub Directores de ILEE. Piblicas de Educacion Basica y Técnico
Productiva — Etapa de Especializacion para el ano 2019

UNIVERSIDAD MARCELINO CHAMPAGNAT

Comentarios

|Presenta a detalle las estrategias de distribucién de materiales de
capacitacién. Numeral 1.6, 2.2.5

Detalla como realiza la provision de ambientes, equipos y materiales.
Numeral 2.2.5, 2.3.1

Presenta como brindara el servicio, pero no detalla las caracteristicas
de los mismos. Numeral 2.2.5.5

contempla acciones de monitoreo, acompafamiento y supervision y
detalla que instrumentos va a utilizar en el anexo 2 de la matriz.
Numeral 3.1y anexo 2.

Presenta tabla de aclividades de lafase de planificacion y ejecucion.
Numeral 2.2.6y 3.6

Contempla acciones para la difusion, convocatoria e inscripcién de
los participantes. Numeral 2.2.3.1 y 223.2.

La EF detalla el proceso de certificacion, entrega de diplomas y el
proceso de convalidacion para estudios de maestria. Numeral 2.4.2y
1.8.1

No detalla la atencion a directives en zonas de dificl acceso. Numeral
1.5.2.1.2.2, literal d |
Consigna listado de informes y fechas de entrega, asi como el fiujo
de elaboracion de las mismas. Numeral 3.4, 3.4.1, 3.4.2

Describe las actividades a desarrollar con las DRE y UGEL. Numeral |
3.3.2

La EF detalla las estrategias, instrumentos y criterios para la seleccién
de su personal. Numeral 2.2.4,2.2.4.1y2.24.2

La EF detalla acciones intemas para la capacitacion
complementarias para la formacion de su equipo académico, pero no
consignan procesos de retroalimentacién. Numeral 3.2.2

Se detalla los criterios y procedimientos para el reemplazo del equipo
académico. Numeral 2.2.4.3

El documento propone un organigrama institucional del servicio, pero
esta incompleto.




CP N° 01-2019-OE!: Contratacion de Universidades Piiblicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formacion y Capacitacion de Directores y Sub Directores de II.EE. Publicas de Educacién Basica y Técnico
Productiva — Etapa de Especializacion para el afio 2019

V.R. $/.7,169,937.00
Item 2
POSTOR: UNIVERSIDAD MARCELINO CHAMPAGNAT
Factores Detalle Calificaciéon Observaciones subsanables Observaciones no subsanables | Comentarios
a. Coordinador general (méx. 11 ptos.). 1
b. Coordinador administrativo (max. 6 6
ptos.).
ci. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno).
c2. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno).
Equipo de |c3. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
coordinacion |Por cada uno).
(méx.25 [c4.  Coordinador académico (max. 1 pto.
puntos)  por cada uno). 1
c5. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno).
c6. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno).
c7. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno).
c8. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno).

Puntaje Oferta Técnica= 66

Resultado de la evaluacién técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACION ECONOMICA

Nota: Las referencias de la evaluacion del Plan de Trabajo estan relacionadas a los TDR.




CP N° 01-2019-OEl: Contratacién de Universidades Publicas y/o Privadas para ef Program,

a Nacional de Formacién y Capacitacion de Directores y Sub Directores de I.LEE. Publicas de Educacion Bésica y
Técnico Productiva — Etapa de Especializacion para el afio 2019

V.R. S/.7,169,937.00
ltem 2
POSTOR: UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA
Factores Detaile Calificacion Observaciones subsanables |‘ Observaciones no subsanables \\ Comentarios |
j |
| 1. El centificado de vigencia de poderes | B ]
no esta en original, es una copia (folios |
10 al 21 del Sobre 1).
Requisitos del numeral 2.4 de 5
Etapa 1 las bases. CUMELE 2. No se adjunta la traduccion SUBSANO
requerida para acreditar la experiencia
| presentada en los folios 318 al 323 del
. | Sobre 2. 2 |
Etapa 2 Cumplimiento de los requisitos de los TDR. CUMPLE Jr
Etapa 3 (b3umpl|m|ento de los requisitos de las —| CUMPLE
~_ |bases. | B
La EF describe el uso de su plataforma de manera
detallada y con soporte grafico en las paginas 14,15,16
La EF formadora propone el seguimiento a los participantes
pero no plantea la estrategia de recuperacion de clases o
! horas de taller presencial. Pag. 17,18
Consigna la metodologia para la evaluacién pero no
consigna instrumentos y formas. Pag. 23,24,25,26
« Enfoque tecnico y metodologfa (max. 7.5|| 3 La EF detalla los criterios y procedimientos para realizar los
talleres presenciales,, asesoria, las visitas y circulos de

ptos.).

interaprendizaje. Pag. 11,12,13,14

La EF desagrega el objetivo general en objetivos
especificos y detalla el enfoque de los servicios. Pag. 5, 6,8
La EF detalla los criterios y procedimientos para realizar los
talleres presenciales,, asesoria, las visitas y circulos de
interaprendizaje. P4g. 11,12,13,14




Etapa 4 Calificacién puntuable

CP N° 01-2019-OEl: Contratacion de Universidades Piiblicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formacién y Capacitacion de Directores y Sub Directores de II.EE. Publicas de Educacién Basica y
Técnico Productiva — Etapa de Especializacion para el aio 2019

UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA

Observaciones no subsanables

Comentarios

V.R. S/. 7,169,937.00
item 2
POSTOR:
Factores Detalle
| o .
Pian de Trabajo
(max. 25
puntos)

« Plan de trabajo (max. 10 ptos.).

 Organizacion y dotacién de personal (max.
7.5 ptos.).

Presenta a detalle las estrategias para la distribucion de
materiales de capacitacion. Pag. 33

Detalla como se realizard la provision de infraestructura,
equipamiento y mobiliario en los locales y sedes de
capacitacién. Pag. 34, 35

Presenta una propuesta para el servicio de alimentacion
de manera detallada. Pag. 38

Contempia un organigrama e instrumentos de monitoreo,
no consigna sus procesos de retroalimentacion o
oportunidades de mejora a su personal académico. Pag.. 39
y 40

Presenta una tabla consignando fechas de ejecucion de
talleres presenciales y a distancia

Contempla la difusién y convocatoria de participantes pero
no espeacifica las estrategias diferenciadas por regiones.
Centra su explicacion en su personal, pero no en el usuario.

||Pag. 19

Solo menciona un aspecto de la convalidacion, pero no
menciona la certificacion. Pdg. 27, 48

Si consigna la estrategia tanto para el taller presencial como
para el CIAG, pero falta detalle de como realizaré la visita a
la IE. Pag. 37

Consigna solo una tabla de organizacién de las principales
actividades del diplomado. Pag. 40, 41

Describe las actividades a desarrollar con las DRE y UGEL.
Pag. 20

Calificacion Observaciones subsanables
i
5
3
e
P e T\

"|[Ca EF detalla Ias estrategias, instrumentos y criterios para

la seleccién de su personal. Pag. 47

La Ef detalla las estrategias de monitoreo, pero no
consigna la retroalimentacion formativa a su equipo
académico. Pag.26, 40

La Ef no contemnpla los criterios ni procedimientos para el
reeemplazo del equipo académico en el documento.

El documento propone la estructura y composicién de su
equipo. Pag. 42,43




CP N° 01-2019-OE!: Contratacién de Universidades Publicas y/o Privadas para el Programa Nacional de Formacién y Capacitacion de Directores y Sub Directores de Il.EE. Publicas de Educacién Bésica y

Técnico Productiva — Etapa de Especializacion para el afio 2019

V.R. S/. 7,169,937.00
item 2
POSTOR: UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA
T |
Factores Detaile Calificacion Observaciones subsanables I Observaciones no subsanables Comentarios
Experiencia i |
Similar del - L . |
Contratos de servicios similares suscritos
postor - ~ . 30
A en los ultimos 10 afios (max. 30 ptos.).
(max. 30
puntos)
a. Coordinador general (max. 11 ptos.). 1
b. Coordinador administrativo (max. 6 6
ptos.). L
cl. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno). i .
c2. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno).
Equipode |c3.  Coordinador académico (max. 1 pto. .
coordinacién |Por cada uno).
(max.25 |54 Coordinador académico (max. 1 pto. 1
puntos) Por cada uno). ) )
c5. Coordinador académico (méx. 1 pto. 1
Por cada uno). -
c6. Coordinador académico (méx. 1 pto. 1
Por cada una).
| c7. Coordinador académico (max. 1 pto. 1 {
| Por cada uno).
c8. Coordinador académico (max. 1 pto. 1
Por cada uno). .
Puntaje Oferta Técnica= 66

Resultado de la evaluacion técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACION ECONOMICA

Nota: Las referencias de la evaluacién del Plan de Trabajo estan relacionadas a los TDR.
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